PORTARIA Nº 039/2024

O Reitor da Universidade Católica de Pelotas, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pelo Art. 25, XIV, do Estatuto,

considerando o disposto no processo nº 043117/2024,

D E C I D E:

1. Revogar a Portaria nº 102/2023.

2. Alterar, a partir desta data, a composição da COMISSÃO

PERMANENTE DE ACOMPANHAMENTO E DE AVALIAÇÃO DA

EXTENSÃO, da Universidade Católica de Pelotas.

3. Designar como componentes da Comissão os seguintes integrantes:

3.1 Presidente: Daniel Schuch da Silva

3.2 Coordenadores de Linhas Prioritárias:

3.2.1 Direitos Humanos e Cidadania: Carla Silva de Ávila

3.2.2 Educação e Cultura: Daniel Moraes Botelho

3.2.3 Empreendedorismo, Tecnologia e Inovação: Daniele

Behling Luckow

3.2.4 Promoção e Atenção à Saúde: Isabel Cristina de Oliveira

Arrieira

3.3 Representantes do Centro de Ciências da Saúde (CCS):

Maria Noel Marzano Rodrigues

Renata Müller Rosenthal

3.4 Representante do Centro de Ciências Sociais e Tecnológicas

(CCST):

Ana Paula Dittgen da Silva

3.5 Representante do Instituto Superior de Formação Humanística

(ISFH):

Paulo Gilberto Gubert

3.6 Representante da Coordenação de Pesquisa e Pós-graduação:

Jéssica Puchalski Trettim

3.7 Representantes do Escritório de Desenvolvimento Regional (EDR):

Fábio Guimarães de Castro Neves

Juliana Bilhalva Vieira - Secretária

Secretaria da Reitoria da Universidade Católica de Pelotas, ao primeiro dia do

mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro.

Dr. José Carlos Pereira Bachettini Júnior
Reitor

	Reitor